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Naringenina, flawonoid występujący w soku
z grejpfruta, może skutecznie zapobiegać rozwojowi wielotorbielowatości nerek - informuje
"British Journal of Pharmacology".

Wielotorbielowatość nerek jest chorobą genetyczną, która prowadzi do niewydolności nerek
i konieczności przeszczepu. Obecnie nie ma dostępnych leków na tę chorobę. Stosowane jest jedynie
leczenie objawowe i wspomagające. Wielotorbielowatość nerek dziedziczona autosomalnie (ARPKD)
dotyczy co dziesiątej osoby wymagającej dializy i co ósmej po przeszczepie.

By zbadać wpływ naringeniny na regulację aktywności genu PKD2, odpowiedzialnego za rozwój
choroby, brytyjscy naukowcy wyhodowali w laboratorium komórki nerek, w których wywołali
chorobę. Następnie udało im się zablokować jej rozwój poprzez zaaplikowanie naringeniny, która
obniżyła poziom białka PKD2.

"Jesteśmy już w trakcie dalszych badań nad lepszym zrozumieniem molekularnego mechanizmu
działania naringeniny" - mówi dr Mark Carew z Kingston University w Londynie, współautor analizy.

Źródło: www.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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